1ª SEÇÃO - CRIMINAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 17 de setembro de 2024, às 00:00, e encerramento no
dia 23 de setembro de 2024, segunda-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor
ao julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6003453-52.2024.4.06.0000/MG (PAUTA -
REVISOR: 1)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL
REVISOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR

REQUERENTE: MANOEL FRANCISCO ALVES SILVA
ADVOGADO(A): ROGER AMARAL DE ARAUJO (OAB MG150939)

REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): PATRICK SALGADO MARTINS
PROCURADOR(A): JOSE JAIRO GOMES LIMA

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6005060-03.2024.4.06.0000/MG (PAUTA -
REVISOR: 2)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

REVISOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR

REQUERENTE: CELSO BORGES
ADVOGADO(A): DANIEL SILVA CAMPOS (OAB MG125447)
REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): JOSE JAIRO GOMES LIMA

DESTINAÇÃO DE BENS APREENDIDOS Nº 6003383-35.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 3)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024.

Desembargador Federal KLAUS KUSCHEL
Presidente

18/10/2024, 13:52 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/1

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003453-52.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003453-52.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6005060-03.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6005060-03.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003383-35.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003383-35.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989

1ª SEÇÃO - PREV/SERV

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 17 de setembro de 2024, às 00:00, e encerramento no
dia 23 de setembro de 2024, segunda-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor
ao julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6004819-29.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 1)

RELATOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 3ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 11ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6005033-20.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 2)

RELATOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 3ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 11ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6005380-53.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 3)

RELATOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 11ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6006396-42.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 4)

RELATOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR

SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 5ª VARA JEF DE UBERLÂNDIA
SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL DE UBERLÂNDIA

INTERESSADO: IVAN RICARDO DE SOUSA

INTERESSADO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA/MG - UFU
PROCURADOR(A): PROCURADORIA REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6006864-06.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 5)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 13ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 6ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6006859-81.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 6)

18/10/2024, 13:55 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/2

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6004819-29.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6004819-29.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6005033-20.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6005033-20.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6005380-53.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6005380-53.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6006396-42.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6006396-42.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6006864-06.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6006864-06.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6006859-81.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6006859-81.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 5ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 6ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6001748-19.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 7)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 1ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE
MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6001951-78.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 8)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 7ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 10ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6002251-40.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 9)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL DE UBERLÂNDIA

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 4ª VARA JEF DE UBERLÂNDIA
MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6002230-64.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 10)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA
SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 10ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6004346-43.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 11)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 2ª VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE SETE
LAGOAS
SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 1ª VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE SETE LAGOAS

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024.

Desembargador Federal KLAUS KUSCHEL
Presidente

18/10/2024, 13:55 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 2/2

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6001748-19.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6001748-19.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6001951-78.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6001951-78.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002251-40.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002251-40.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002230-64.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002230-64.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6004346-43.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6004346-43.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989